Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 15/2016

Requer informações sobre
condições do Centro de
Especialidades.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO a divulgação na imprensa regional, como jornais e
sites, bem como no site da Prefeitura Municipal sobre a inauguração do Centro
de Especialidades “Domingos Finamore” no dia 11 de dezembro de 2015.

CONSIDERANDO a divulgação na internet de fotos, onde mostram

parte do teto quebrado em uma das salas de atendimento.

CONSIDERANDO que este Centro custou aproximadamente R$ 1

milhão e esta em funcionamento a menos de um mês.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Qual sala teve parte do teto danificado? Qual o motivo?

2 – Quanto custou a instalação deste teto nesta sala?

3 – Quem irá reparar o teto? Se empresa, qual o nome da empresa.

4 – Este problema irá afetar o atendimento aos munícipes?

5 – Quanto tempo irá levar para fazer o reparo do teto? Qual o valor

será gasto para reparar?

6 – Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de janeiro de 2.016.

Giovanni Bonfim
-vereador-